２０２４年１０月吉日

学  校  長 殿

英語科教諭 殿

英授研会員 殿

会   長 久保野 雅史（神奈川大学）

関東支部長 津久井 貴之（群馬大学）

英語授業研究学会関東支部 第３０回秋季研究大会

Japan Association for the Study of Teaching English

英語授業研究学会関東支部では，第３０回秋季研究大会を下記のとおり開催いたします。

「英語授業における思考力・判断力・表現力の向上を目指した指導と評価」をテーマに，中・高等学校の授業研

究協議と東京外国語大学の根岸雅史先生をお迎えしての対談を予定しております。授業で目指す生徒の英語力や

教師の役割について皆さまと考えたり，今後の授業に役立つ Tips を提供したりできることを願っております。

多くの皆さまのご参加をお待ち申し上げます。

記

●日 時： ２０２４年１１月２４日(日)  １０：４０～１６：００（受付開始：１０：１５～)

●会 場： 文教大学東京あだちキャンパス 東京都足立区花畑５丁目６−１ 東武スカイツリーライン谷塚駅徒歩約 13分

●テーマ： 「英語授業における思考力・判断力・表現力の向上を目指した指導と評価」

●内 容：

１． 開会あいさつ (１０：４０～１０：４５)  [未定]

２． 映像による中学校授業研究協議 （１０：４５～１２：０５）

中学３年生 「生徒の『今』と教科書をつなぐ」

授 業 者： 清水 彩 （群馬県前橋市立南橘中学校）

分 析 者： 髙橋 一幸 （神奈川大学）

３． 映像による高等学校授業研究協議 （１３：０５～１４：２５）

高校２年生 英語コミュニケーションⅡ 「関連英文の挿入を論理的な発話につなげる」

授 業 者： 笹生 綾子 （東京都立日比谷高等学校）

分 析 者： 本多 敏幸 （都留文科大学 他）

４． 対談 （１４：３５～１５：５５） [ファシリテーター： 津久井 貴之 （群馬大学）]

テーマ： 「英語科における『思考力・判断力・表現力』とは？―評価者としての教師に求められること―」

   登 壇 者： 根岸 雅史（東京外国語大学）

５． 閉会あいさつ （１５：５５～１６：００） [関東支部長：津久井 貴之 （群馬大学）]

●参加費： 会員無料，一般参加 1,000 円（学部学生は無料）

・参加予約は必要ございません。直接会場へお越しください。お車での来場はご遠慮ください。

関東支部に関するお問い合わせは下記 WEB サイトの「お問い合わせ」をご利用ください。

関東支部長 津久井 貴之  事務局長 狩野 晶子

英語授業研究学会 入会ご希望の方はこちらから https://eijuken.smoosy.atlas.jp/ja/guidance

英語授業研究学会 WEB サイト（ホームページ）https://eijuken.smoosy.atlas.jp/ja

（ホームページへのリンクは右の QR コードから）